
СОВЕТ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ВОСЕМЬДЕСЯТ ШЕСТАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.04.2024 года № 238
поселок Мирской

О внесении изменений в решение Совета Мирского сельского посе
ления Кавказского района от 1 декабря 2023 г. № 213 «О бюджете Мирско

го сельского поселения Кавказского района на 2024 год»

В соответствии с положениями статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ, 
статьи 26 Устава Мирского сельского поселения Кавказского района и пунктом 
6 Положения о бюджетном устройстве в Мирском сельском поселении 
Кавказского района, Совет Мирского сельского поселения Кавказского района 
р е ш и л :

1. Внести в решенйе Совета Мирского сельского поселения Кавказского 
района от 1 декабря 2023 г. № 213 «О бюджете Мирского сельского поселения 
Кавказского района на 2024 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 21 решения изложить в следующей редакции:
«21. Установить предельный объем муниципального долга Мирского 

сельского поселения Кавказского района на 2024 год в сумме 4600,0 тыс. руб
лей.».

1.2. приложение № 3 изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.3. приложение № 4 изложить в новой редакции (приложение № 2);
1.4. приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение № 3).
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением Решения возложить на администрацию Мир

ского сельского поселения Кавказского района.
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Мирского сельского поселения 
Кавказского района О.В.Бондарева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Решению сессии Совета 

Мирского сельского поселения 
Кавказского района 

от 05.04.2024 № 238

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
УТВЕРЖДЕНО:

Решением 77 сессии Совета 
Мирского сельского поселения 

Кавказского района 
от 01.12.2023 г. №213

Распределение расходов
бюджета Мирского сельского поселения на 2024 год 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

№
п/п

Раздел,
подраздел

Сумма, тыс. 
руб.

1

Общегосударственные вопросы 01 00 8 664,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 015,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 4 943,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 66,9

Резервные фонды 01 11 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 588,3

2
Национальная оборона 02 00 354,7
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 354,7

3

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 10 5,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 5,0

4
Национальная экономика 04 00 3 769,6
Дорожное хозяйство 04 09 3 768,0
Другие вопросы в области национальной экономике 04 12 1,6

5

Жилшцно -  коммунальное хозяйство 05 00 46 070,4

Коммунальное хозяйство 05 02 1 042,7
Благоустройство 05 03 40 560,7
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 4 467,0

6
Образование 07 00 160,4
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 160,4

7 Культура, кинематография 08 00 8 559,0



/

Культура 08 01 8 559,0

8 Социальная политика 10 00 72,0
Пенсионное обеспечение 1001 72,0

9 Физическая культура и спорт 11 00 30,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 01 30,0

10

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 3,0
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального 
долга 13 01 3,0

Всего расходов
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- V -  Г  Ц  г  i  « 2 -------------------------

67 688,3

Глава Мирского сельского поселения 
Кавказского района О.В.Бондарева



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к Решению сессии Совета 
Мирского сельского поселения 

Кавказского района 
от 05.04.2024 №238

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
УТВЕРЖДЕНО: 

Решением 77 сессии Совета 
Мирского сельского поселения 

Кавказского района 
от 0 Е 12.2023г.№ 213

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Мирское 

сельское поселение и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

№ Н аименование ЦСР ВР
Сумма, 

тыс. руб.

1

Муниципальная программа Мирского сельское 
поселение Кавказского района «Обеспечение 
безопасности населения Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

01 0 00 00000 10,0

П о д п р о гр а м м а  « П р о т и в о д е й с т ви е  к о р р уп ц и и  в 
м у н и ц и п а ль н о м  о б р а зо ва н и и  М и р с к о го  сельск о е  п о селен и е  
К а вк а зск о го  р а й о н а »

01 1 00  0 0 0 0 0 10,0

В ы явление , у с т р а н е н и я  п р и ч и н  и ус ло ви й , п о р о ж д а ю щ и х  
коррупцию , ф о р м и р о в а н и е  а н т и к о р р у п ц и о н н о го  
о б щ ес т ве н н о го  со зн а н и я , н е т ер п и м о с т и  к  п р о явлен и я м  
к о р р уп ц и и

01 1 01 0 0 0 0 0 10 ,0

Мероприятия по противодействию коррупции в Мирском 
сельское поселение Кавказского района 01 1 01 10470 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 10470 200 10,0

2

Муниципальная программа Мирского сельского 
поселения Кавказского района «Комплексное и 
устойчивое развитие Мирского сельского поселения 
Кавказского района в сфере строительства, 
архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно- 
коммунального хозяйства»

02 0 00 00000 4 687,0

П о д п р о гр а м м а  "П о вы ш ен и е  б е зо п а сн о ст и  д о р о ж н о го  
д ви ж ен и я  в  М и р с к о м  с е ль ск о м  п о се лен и и  К а вк а зск о го  
р а й о н а "

02 2  00  0 0 0 0 0 3 768 ,0



Организация комплекса мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения и выполнение работ по 
ремонту и содержанию дорожного полотна автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, включенных 
в реестр имущества администрации Мирского сельского 
поселения Кавказского района

02 2 01 00000 3 768,0

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования

02 2 01 10300 3 768,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 01 10300 200 3 768,0

П о д п р о гр а м м а  « О р га н и за ц и я  во д о сн а б ж е н и я  на  
т е р р и т о р и и  М и р с к о г о  с е л ь с к о го  п о се лен и я  К а в к а зс к о го  

р а й о н а »

02 3 00  0 0 0 0 0 8 5 0 ,0

П р и вед ен и е  к о м п лек с а  м е р о п р и я т и й  по  р е м о н т у  о б ъ е кт о в  
во д о сн а б ж е н и я  на  т е р р и т о р и и  п о селен и я

02 3 01 0 0 0 0 0 8 5 0 ,0

Мероприятия по предоставлению субсидий 
муниципальному унитарному предприятию Мирского 
сельского поселения, осуществляющему снабжение

02 3 01 10760 850,0

Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 10760 800 850,0

П о д п р о гр а м м а  « У п р а вл е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м ущ ест во м  

М и р с к о го  се ль ск о го  п о се лен и я  К а в к а зс к о го  р а й о н а »
02 4 00 0 0 0 0 0 6 9 ,0

Обеспечение полноты учета муниципального имущества в 
реестре муниципальной собственности

02 4 01 00000 9 ,0

Содержание и обслуживание казны муниципального 
образования Мирское сельское поселение Кавказского 
района

02 4 01 10010 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 01 10010 200 9,0

Оформление прав собственности на объекты недвижимости 
сельского поселения и улучшение условий содержания 
муниципального имущества

02 4 02 00000 60,0

Управление муниципальным имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, признанием прав и 
регулированием отношений по муниципальной 
собственности

02 4 02 10020 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 10020 200 60,0

3

Муниципальная программа Мирского сельского 
поселения Кавказского района «Благоустройство 
территории Мирского сельского поселения Кавказского 
района»

03 0 00 00000 587,5

О т д ельн ы е м е р о п р и я т и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  

М и р с к о го  се ль ск о го  п о се лен и я  К а в к а зс к о го  р а й о н а  

« Б ла го ус т р о й ст во  т е р р и т о р и и  М и р с к о го  сельско го  

п о селен и я  К а в к а зс к о го  р а й о н а »

03 1 00  0 0 0 0 0 5 8 7 ,5

О р га н и за ц и я  у л и ч н о г о  о свещ ен и я  н а с елен н ы х  п ун кт о в 03 1 01 0 0 0 0 0 5 7 0 ,0

У личное о свещ ен и е 03 1 01 102 9 0 570,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 102 9 0 200 570,0

П р о ч ее  б ла го у с т р о й с т во 03 1 0 6  0 0 0 0 0 17,5

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 03 1 06 10400 17,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 06 10400 200 17,5

4
Муниципальная программа Мирского сельское 
поселение Кавказского района «Молодежь Мирского 
сельского поселения Кавказского района»

04 0 00 00000 160,4

О т д ельн ы е м е р о п р и я т и я  м у н и ц и п а л ь н о й  ц елево й  
п р о гр а м м ы  М и р с к о го  се льск о е  п о се лен и е  К а вк а зс к о го  
р а й о н а  « М о ло д е ж ь М и р с к о г о  се ль ск о го  п о селен и я  
К а в к а зс к о го  р а й о н а »

04 1 00  0 0 0 0 0 160 ,4

П р о вед ен и е  м е р о п р и я т и й  в  сф е р е  м о л о д е ж н о й  п о ли т и к и  
на  т ер р и т о р и и  М и р с к о го  се ль ск о го  п о селен и я

04 1 01 0 0 0 0 0 10 ,0

Проведение мероприятий в области молодежной политики
04 1 01 10230 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 10230 200 10,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по работе с детьми и молодежью в поселении 04 1 03 20090 150,4

Иные межбюджетные трансферты 04 1 03 20090 500 150,4

5
Муниципальная программа Мирского сельское 
поселение Кавказского района «Развитие культуры 
Мирского сельского поселения Кавказского района»

05 0 00 00000 8 529,0

О т д ельн ы е м е р о п р и я т и я  м у н и ц и п а л ь н о й  ц елево й  
п р о гр а м м ы  М и р с к о го  с е ль ск о е  п о селен и е  К а в к а зс к о го  
р а й о н а « Р а зв и т и е  к уль т ур ы  М и р с к о го  се льск о го  п о селен и я  
К а вк а зск о го  р а й о н а »

05  1 00  0 0 0 0 0 8  5 2 9 ,0

О р га н и за ц и я  б и б л и о т е ч н о го  о б служ и ва н и я  н аселения
05  1 01 0 0 0 0 0 1 8 7 5 ,9

Осуществление полномочий по комплектованию книжных 
фондов библиотек поселений, переданные из сельского 
поселения муниципального образования Кавказский район

05 1 01 20050 3,2

Иные межбюджетные трансферты 05 1 01 20050 500 3,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 05 1 01 00590 1 800,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 1 01 00590 100 1 575,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 00590 200 225,0



Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам государственных и 
муниципальных учреждений, проживающим и 
работающим в сельской местности

05 1 01 11390 2,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 1 01 11390 100 2,0

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения 
значимых вопросов местного значения 05 1 01 62980 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 62980 200 70,0

С о зд а н и е  у с л о в и й  д ля  о р га н и за ц и и  д о су га  и культ уры
05  1 02 0 0 0 0 0 6  653 ,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 05 1 02 00590 6 158,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 02 00590 600 6 158,1

Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта

05 1 02 09020 160,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 02 09020 600 160,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам государственных и 
муниципальных учреждений, проживающим и 
работающим в сельской местности

05 1 02 11390 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 02 11390 600 30,0

Поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности 05 1 02 09110 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 02 09110 600 5,0

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения 
значимых вопросов местного значения 05 1 02 62980 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 02 62980 600 300,0

6

Муниципальная программа Мирского сельского 
поселения Кавказского района «Социальная 
поддержки граждан Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

06 0 00 00000 111,6

п о д п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  м е р  со ц и а ль н о й  п о д д е р ж к и  
о т д ельн ы х  к а т е го р и й  гр а ж д а н  М и р с к о го  сельск о го  
п о селен и я  К а в к а зс к о го  р а й о н а »

06  1 0 0  0 0 0 0 0 1 1 1 ,6



Д о п о л н и т е ль н о е  м а т е р и а л ь н о е  о б есп е че н и е  лиц , 
за м е щ а вш и х  вы б о р н ы е  м у н и ц и п а л ь н ы е  д о лж н о ст и  и 
д о лж н о ст и  м у н и ц и п а л ь н о й  служ б ы  в  а д м и н и ст р а ц и и  
М и р с к о го  се ль ск о го  п о се лен и я

Об 1 01 0 0 0 0 0 72,0

Решение Совета Мирского сельского поселения 
Кавказского района от 24.11.2017г. № 162 "О 
дополнительном материальном обеспечении лиц, 
замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании 
Мирское сельское поселение Кавказского района, и 
муниципальной поддержке отдельных категорий 
руководящих работников"

06 1 01 40010 12,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 01 40010 300 72,0

С о ве р ш ен ст во ва н и е  р а б о т ы  т ер р и т о р и а льн о го  
о б щ ес т ве н н о го  са м о у п р а вл е н и я  по  са м о о р га н и за ц и и  
гр а ж д а н  на  т е р р и т о р и и  их п р о ж и ва н и я  для  
са м о ст о я т ельн о го  и  п о д  сво ю  о т вет с т ве н н о ст ь  
о сущ ест влен и я  с о б с т в е н н ы х  и н и ц и а т и в  по  во п р о са м  
м е ст н о го  зн а ч ен и я

06 1 02 00000 39,6

О сущ ест влен и е  к о м п е н с а ц и о н н ы х  вы п ла т  р у к о в о д и т е л я м и  
о р га н о в  т е р р и т о р и а л ь н о го  о б щ ес т ве н н о го  
са м о уп р а вле н и я  М и р с к о го  с е л ь с к о го  п о селен и я  
К а в к а зс к о го  р а й о н а

06 1 02 10440 39,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 02 10440 300 39,6

7

Муниципальная программа Мирского сельского 
поселения Кавказского района «Развитие физической 
культуры и спорта в Мирском сельском поселении 
Кавказского района»

07 0 00 00000 30,0

Отдельные мероприятия муниципальной целевой 
программы Мирского сельское поселение Кавказского 
района «Развитие физической культуры и спорта в 
Мирском сельском поселении Кавказского района»

07 1 00 00000 30,0

Обеспечение условий для развития физической культуры и 
массового спорта, организация и проведение физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий

07 1 01 00000 30,0

Мероприятия в области спорта и физической культуры 07 1 01 10580 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 01 10580 200 30,0

8

Муниципальная программа Мирского сельского 
поселения Кавказского района «Расширение 
информационного пространства Мирского сельского 
поселения Кавказского района»

08 0 00 00000 136,8

О т д ельн ы е м е р о п р и я т и я  м у н и ц и п а л ь н о й  ц елево й  

п р о гр а м м ы  М и р с к о го  с е ль ск о е  п о селен и е  К а в к а зс к о го  
р а й о н а  « Р а сш и р ен и е  и н ф о р м а ц и о н н о го  п р о ст р а н ст ва  
М и р с к о го  се ль ск о го  п о се лен и я  К а в к а зс к о го  р а й о н а »

08 1 00 00000 136,8

О р га н и за ц и я  и н ф о р м а ц и о н н о го  о б есп ечен и я  н а селен и я  в  
ср ед ст ва х  п еча т и

08  1 01 0 0 0 0 0 84,0



Обеспечение информирования граждан о деятельности 
органов местного самоуправления и социально- 
политических событиях в муниципальном образовании

08 1 01 10480 84,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 1 01 10480 200 84,0

Организация информационного обеспечения населения о 
деятельности органов местного самоуправления Мирское 
сельское поселение, посредством телевизионного вещания

08 1 02 00000 52,8

Обеспечение информирования граждан о деятельности 
органов местного самоуправления и социально- 
политических событиях в муниципальном образовании

08 1 02 10480 52,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 1 02 10480 200 52,8

9
Муниципальная программа Мирского сельское 
поселение Кавказского района «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в Мирском 
сельском поселении Кавказского района»

09 0 00 00000 1,6

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Мирского сельского поселения Кавказского района 
"Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Мирском сельском поселении 
Кавказского района»

09 1 00 00000 1,6

М е р о п р и я т и я  в  о б ла с т и  п о д д е р ж к и  м а л о го  и ср ед н его  
п р ед п р и н и м а т е ль ст ва

09  1 01 0 0 0 0 0 1,6

Изготовление и распространение информационных, 
методических, нормативных, справочных материалов, 
брошюр по вопросам развития малого и среднего 
предпринимательства

09 1 01 11460 1,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 1 01 11460 200 1,6

10
Муниципальная программа Мирского сельское 
поселение Кавказского района "Развитие топливно- 
энергетического комплекса"

10 0 00 00000 192,7

П о д п р о гр а м м а  « Г а зи ф и к а ц и я  М и р с к о го  сельск о го  
п о селен и я  К а в к а зс к о го  р а й о н а »

10 1 00  0 0 0 0 0 1 9 2 ,7

Р а сш и р ен и е  га зо в ы х  с е т ей  и си с т ем  га зо с н а б ж ен и я  для  
со зд а н и я  о сн о вы  по  100%  га зи ф и к а ц и и  п о селен и я  
п р и р о д н ы м  газом , у л у ч ш е н и е  к а ч ест ва  ж и зн и  на селен и я  
М и р с к о го  се ль ск о го  п о се лен и я  К а в к а зс к о го  р а й о н а

10 1 01 0 0 0 0 0 1 9 2 ,7

Газификация населенных пунктов 10 1 01 10530 192,7
Закупка товаров, работ и ус-луг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 10530 200 192,7

11

Муниципальная программа Мирского сельское 
поселение Кавказского района «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности»

11 0 00 00000 53,0



П о д п р о гр а м м а  « П р е д у п р е ж д е н и е  и ли к ви д а ц и я  
п о сле д ст ви й  ч р езвы ч а й н ы х  с и т уа ц и й  и ст и хи й н ы х  

б ед ст ви й  п р и р о д н о го  и т е х н о ге н н о го  х а р а к т е р а  на  
т е р р и т о р и и  М и р с к о го  се ль ск о го  п о се лен и я  К а в к а зс к о го  
р а й о н а »

11 1 00  0 0 0 0 0 5 ,0

П о вы ш ен и я  б е зо п а с н о с т и  н а с елен и я  и за щ и щ ен н о ст и  
у ч р е ж д е н и й  от  у г р о з  п р и р о д н о го  и т ехн о ген н о го  
х а р а к т е р а , с во е вр е м е н н о е  о п о ве щ е н и е  и и н ф о р м и р о ва н и е  
населения , в  т о м  ч и сле  с  и с п о ль зо ва н и ем  
с п е ц и а ли зи р о ва н н ы х  т е х н и ч е с к и х  ср е д ст в  о п о ве щ е н и я  и 
и н ф о р м и р о ва н и я  н а с елен и я  о б  у г р о з е  во зн и к н о ве н и я  и ли  о  
во зн и к н о ве н и и  ч р е зв ы ч а й н ы х  си т уа ц и й

11 1 01 0 0 0 0 0 5 ,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

11 1 01 10100 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10100 200 5,0

П о д п р о гр а м м а  «П о ж а р н а я  б е зо п а сн о ст ь  М и р с к о го  
сельск о го  п о се лен и я  К а в к а зс к о го  р а й о н а »

11 2  0 0  0 0 0 0 0 48,0

Р еа ли за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  со вер ш ен ст во ва н и ю  
п р о т и во п о ж а р н о й  за щ и т ы  у ч р е ж д е н и й  культ уры , 
а д м и н и ст р а ц и и  М и р с к о г о  с е л ь с к о го  п о селен и я  пут ем  
вн ед р ен и я  с о вр е м е н н ы х  си с т ем  к о м п лек с н о й  
б езопасн ост и , н а п р а в л е н н ы х  на  п р е д о т вр а щ ен и я  
во зн и к н о ве н и я  п о ж а р о в , ги б е л и  лю д ей , п р и ч и н ен и я  
м а т е р и а л ь н о го  у щ е р б а  на  с о ц и а ль н о -зн а ч и м ы х  о б ъ ект а х

1 1 2  01 0 0 0 0 0 48,0

Мероприятия по пожарной безопасности 11 2 01 10280 48,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 01 10280 200 18,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 2 01 10280 600 30,0

12

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории Мирского 
сельского поселения Кавказского района» 12 0 00 00000 39 973,2

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Мирского сельского поселения Кавказского района 
«Формирование современной городской среды на 
территории Мирского сельского поселения Кавказского 
района»

12 1 00 00000 39 973,2

Федеральный проект "Формирование современной 
городской среды" 12 1 F2 00000 39 693,7

Реализация программы "Формирование современной 
городской среды" 12 1 F2 55550 39 693,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 F2 55550 200 39 693,7

Благоустройство территории общего пользования 12 1 01 00000 279,5



Мероприятия по обустройство парковой зоны 12 1 01 10420 279,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 1 01 10420 200 279,5

13
Обеспечение деятельности высшего органа 
исполнительной власти муниципального 
образования Мирское сельское поселение

70 0 00 00000 1 015,6

Высшее долж ност ное лицо муниципального  
образования М ирское сельское поселение

70 1 00 00000 1 015,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 70 1 00 00190 1 015,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

70 1 00 00190 100 1 015,6

14 Обеспечение деятельности администрации 
Мирского сельского поселения 72 0 00 00000 5 348,1

Обеспечение ф ункционирования админист рации  
М ирского сельского поселения

72 1 00 00000 4 939,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 72 1 00 00190 4 939,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 72 1 00 00190 100 4 258,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 00190 200 654,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 72 1 00 00190 800 27,0
Осуществление от дельны х полномочий  
Краснодарского края

72 2 00 00000 3,8

Образование и организация деятельности 
административных комиссий 72 2 00 60190 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 60190 200 3,8

Ф инансовое обеспечение непредвиденны х расходов 72 3 00 00000 50,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 72 3 00 20590 50,0

Иные бюджетные ассигнования 72 3 00 20590 800 50,0
Осуществление от дельны х полномочий Российской  
Ф едерации

72 6 00 00000 354,7

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 72 6 00 51180 354,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 72 6 00 51180 100 354,7

15 Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты 73 0 00 00000 25,0

Конт рольно-счет ная палат а сельского поселения 73 1 00 00000 25,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий контрольно-счетного органа 
сельского поселения

73 1 00 20020 25,0

Иные межбюджетные трансферты 73 1 00 20020 500 25,0
16 Управление муниципальны м и финансами 75 0 00 00000 3,0



Управление м униципальны м  долгом и 
муниципальны м и ф инансовы ми активами  
муниципального образования М ирское сельское 
поселение К авказского района

75 2 00 00000 3,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 75 2 00 10150 3,0
Обслуживание муниципального долга 75 2 00 10150 700 3,0

1 7
О бесп ечен и е д ея т ел ьн о ст и  х о зя й ст вен н о 
эксп луа т а ц и о н н о й  служ бы  М и р ско го  сельского  
п оселен и я  К а вк а зск о го  р а й о н а

76 0 00  00000 6 781,9

Обеспечение организации и осуществление 
бухгалтерского учета 76 1 00 00000 1 356,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 76 1 00 00590 1 356,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 76 1 00 00590 600 1 356,1

Обеспечение эксплуатационно-технического 
обслуживания объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

76 2 00 00000 958,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 76 2 00 00590 958,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 76 2 00 00590 600 958,8

Мероприятия по благоустройству и озеленению мест 
общего пользования 76 3 00 00000 4 467,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 76 3 00 00590 4 467,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 76 3 00 00590 600 4 467,0

18 Обеспечение деятельности органа внутреннего 
муниципального финансового контроля 77 0 00 00000 41,9

Осуществление полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю 77 1 00 00000 41,9

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий сельских поселений по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю

77 1 00 20070 41,9

Иные межбюджетные трансферты 00 20070 500 41,9
ИТОГО расходов 67 688,3

Глава Мирского сельского поселения 
Кавказского района



Приложение № 3 
к Решению сессии Совета 

Мирского сельского поселения 
Кавказского пайона

от 05.04.2024 № 238

Приложение № 5 
УТВЕРЖДЕНО 

решением 77 сессии Совета 
Мирского сельского поесления 

Кавказского района 
от 0Е 12.2023г. №213

Ведомственная структура бюджета Мирского сельского поселения
на 2024 год

(тыс.рублей)
Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
А д м и н и ст р а ц и я  М и р ск ого  сел ь ск о го  п о сел ен и я 992 6 7  6 8 8 ,3
О б щ его су да р ст в ен н ы е воп р осы 992 01 00 8 6 6 4 ,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 992 01 02 1 015,6

О б есп еч ен и е  д ея тел ь н о ст и  в ы сш его  о р га н а  и сп о л н и т ел ь н о й  власти  
м ун и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  М и р с к о е  сел ь ск о е  п осел ен и е

992 01 02 70  0 00  0 0 0 0 0 1 015.6

Высшее должностное лицо муниципального образования Мирское 
сельское поселение 992 01 02 70 1 00 00000 1 015,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 02 70 1 00 00190 1 015,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 992 01 02 70 1 00 00190 100 1 015,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

992 01 04 4 943,4

О б есп еч ен и е  д ея тел ь н о ст и  а д м и н и ст р а ц и и  М и р ск о го  сел ь ск ого  
п осел ен и я

992 01 04 72 0 0 0  0 0 0 0 0 4 9 4 3 ,4

Обеспечение функционирования администрации Мирского сельского 
поселения 992 01 04 72 1 00 00000 4 939,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 72 1 00 00190 4 939,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 992 01 04 72 1 00 00190 100 4 258,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 04 72 1 00 00190 200 654,4

Инь:? бюджетные ассигнования 992 01 04 72 1 00 00190 800 27,0
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края 992 01 04 72 2 00 00000 3,8

Образование и организация деятельности административных комиссий 992 01 04 72 2 00 60190 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 04 72 2 00 60190 200 3,8

Обеспечение деятельности финансовых, итоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 992 01 06 66,9

О б есп еч ен и е  дея тел ь н о ст и  к о н т р о л ь н о -сч етн о й  п ал аты 992 01 06 73 0 0 0  0 0 000 25 ,0

Контрольно-счетная палата сельского поселения 992 01 06 73 1 00 00000 25,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения 992 01 06 73 1 00 20020 25,0

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 73 1 00 20020 500 25,0
О б есп еч ен и е  дея тел ь н о ст и  ор ган а  в н у т р ен н его  м у н и ц и п а л ь н о го  

ф и н а н со в о го  к он троля
992 01 06 7 7  0 0 0  0 0000 4 1 ,9

Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю

992 01 06 77 1 00 00000 41,9

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
сельских поселений по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю

992 01 06 77 1 00 20070 41,9

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 77 1 00 20070 500 41,9
Резервные фонды 992 01 11 50,0



Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

О б есп еч ен и е  д ея тел ь н о ст и  а д м и н и ст р а ц и и  с ел ь ск о е  п осел ен и е 992 01 11 72 0 0 0  0 0 0 0 0 5 0 ,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 и 72 3 00 00000 50,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 992 01 11 72 3 00 20590 50,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 72 3 00 20590 800 50,0
Д ругие общегосударственные вопросы 992 01 13 2 588,3
О б есп еч ен и е  д ея тел ь н о ст и  х о зя й ст в е н н о -эк сп л у а т а ц и о н н о й  
сл у ж б ы  М и р ск ого  с ел ь ск о го  п о сел ен и я  К а в к а зск о го  рай он а

992 01 13 76  0  00  0 0 000 2 3 1 4 ,9

Обеспечение организации и осуществление бухгалтерского учета 992 01 13 76 1 00 00000 1 356,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 01 13 76 1 00 00590 1 356,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 01 13 76 1 00 00590 600 1 356,1

Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и 
помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии

992 01 13 76 2 00 00000 958,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений ф 992 01 13 76 2 00 00590 958,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 01 13 76 2 00 00590 600 958,8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а М и р ск о го  с ел ь ск о е  п осел ен и е  
К ав к а зск о го  района « О б ес п е ч е н и е  б езо п а сн о ст и  н асел ен и я  

М и р ск о го  сел ь ск ого  п о сел ен и я  К а в к а зс к о г о  р а й он а»
992 01 13 01 0 00  0 0000 10,0

Подпрограмма «Противодействие коррупции в муниципальном  
образовании Мирского сельское поселение Кавказского района» 992 01 13 01 1 00 00000 10,0

Выявление, устранения причин и условий, порож дающих коррупцию, 
формирование антикоррупционного общественного сознания, 
нетерпимости к проявлениям коррупции

992 01 13 01 1 01 00000 10,0

Мероприятия по противодействию коррупции в Мирском сельское 
поселение Кавказского района

992 01 13 01 1 01 10470 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 01 1 01 10470 200 10,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  М и р с к о г о  с ел ь ск о го  п осел ен и я  

К ав к а зск о го  рай она « К о м п л ек сн о е  и у с т о й ч и в о е  разв и ти е  

М и р ск о го  сел ь ск ого  п о сел ен и я  К а в к а зс к о г о  рай он а  в сф ер е  

стр о и тел ь ств а , а р х и т ек ту р ы , д о р о ж н о г о  х о зя й ст в а  и ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й ст в а »

992 01 13 02  0  00  0 0 0 0 0 69 ,0

Подпрограмма «Управлениемуниципальным имуществом Мирского 
сельского поселения Кавказского района» 992 01 13 02 4 00 00000 69,0

Обеспечение полноты учета муниципального имущества в реестре 
муниципальной собственности 992 01 13 02 4 01 00000 9,0

Содержание и обслуживание казны муниципального образования 
Мирское сельское поселение Кавказского района 992 01 13 02 4 01 10010 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 02 4 01 10010 200 9,0

Оформление прав собственности на объекты недвижимости сельского 
поселения и улучшение условий содержания муниципального 
имущества

992 01 13 02 4 02 00000 60,0

Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой 
недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по 
муниципальной собственности

992 01 13 02 4 02 10020 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 02 4 02 10020 200 60,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а М и р с к о г о  сел ь ск о го  п осел ен и я  

К ав к а зск о го  рай она « С о ц и а л ь н а я  п о д д ер ж к и  гр аж д ан  М и р ск ого  

сел ь ск о го  п осел ен и я  К а в к а зск о го  р а й о н а »

992 01 13 0 6  0  00  0 0 0 0 0 3 9 ,6

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Мирского сельского поселения Кавказского 
района»

992 01 13 06 1 00 00000 39,6



Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совершенствование работы территориального общественного 
самоуправления по самоорганизации граж дан на территории их 
проживания для самостоятельного и под свою ответственность 
осуществления собственных инициатив по вопросам местного 
значения

992 01 13 06 1 02 00000 39,6

Осуществление компенсационных выплат руководителями органов 
территориального общественного самоуправления Мирского 
сельского поселения Кавказского района

992 01 13 06 1 02 10440 39,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 06 1 02 10440 300 39,6

М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а М и р ск о г о  сел ь ск о го  п осел ен и я  
К ав к а зск о го  рай она « Р а сш и р ен и е  и н ф о р м а ц и о н н о го  п р остр ан ств а  
М и р ск о го  сел ь ск ого  п о сел ен и я  К а в к а зск о го  рай он а»

992 01 13 0 8  0  00  0 0 0 0 0 136,8

Отдельные мероприятия муниципальной целевой программы  
Мирского сельское поселение Кавказского района«Расширение 
информационного пространства Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

992 01 13 08 1 00 00000 84,0

Организация информационного обеспечения населения в средствах 
печати 992 01 13 08 1 01 00000 84,0

Обеспечение информирования граждан о деятельности органов 
местного самоуправления и социально-политических событиях в 
муниципальном образовании

992 01 13 08 1 01 10480 84,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 08 1 01 10480 200 84,0

Организация информационного обеспечения населения о деятельности 
органов местного самоуправления Мирское сельское поселение, 
посредством телевизионного вещания

992 01 13 08 1 02 00000 52,8

Обеспечение информирования граждан о деятельности органов 
местного самоуправления и социально-политических событиях в 
муниципальном образовании

992 01 13 08 1 02 10480 52,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 08 1 02 10480 200 52,8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а М и р ск о го  с ел ь ск о е  п осел ен и е  
К ав к азск ого  района «З а щ и т а  н а сел ен и я  и т ер р и то р и и  от  

ч р езв ы ч ай н ы х си туац и й  п р и р о д н о го  и т ех н о ген н о го  хар ак тер а , 
об есп еч ен и е  п ож ар н ой  б езо п а сн о ст и »

992 01 13 11 0  00  0 0 000 18,0

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности Мирского 
сельского поселения Кавказского района»

992 01 13 112  00 00000 18,0

Реализация мероприятий по совершенствованию противопожарной 
защиты учреждений культуры, администрации Мирского сельского 
поселения путем внедрения современных систем комплексной 
безопасности, направленных на предотвращения возникновения 
пожаров, гибели людей, причинения материального ущерба на 
социально-значимых объектах

992 01 13 11 201 00000 18,0

Мероприятия по пожарной безопасности 992 01 13 11 2 01 10280 18,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 11 2 01 10280 200 18,0

Н ац и о н а л ь н а я  оборон а 992 02 00 3 5 4 ,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 354,7

О б есп еч ен и е  дея тел ь н о ст и  а д м и н и ст р а ц и и  с ел ь ск о е  п о сел ен и е 992 02 03 72 0  00  0 0 0 0 0 354,7

Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации 992 02 03 72 6 00 00000 354,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 72 6 00 51180 354,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 992 02 03 72 6 00 51180 100 354,7

Н а ц и он ал ь н ая  б езо п а сн о ст ь  и п р а в о о х р а н и т ел ь н а я  д ея тел ь н о ст ь 992 03 00 5 ,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 992 03 10 5,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а М и р ск о го  с ел ь ск о е  п о сел ен и е  
К ав к азск ого  района «З а ш и т а  н а сел ен и я  и тер р и то р и и  от  

ч р езв ы ч ай н ы х си туац и й  п р и р о д н о го  и т ех н о ген н о го  хар ак тер а , 
об есп еч ен и е  пож ар ной  б езо п а сн о ст и »

992 03 10 11 0 00  0 0 0 0 0 5,0



Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера на территории Мирского сельского 
поселения Кавказского района»

992 03 10 11 1 00 00000 5,0

Повышения безопасности населения и защищенности учреж дений от 
угроз природного и техногенного характера, своевременное 
оповещение и информирование населения, в том числе с 
использованием специализированных технических средств оповещения 
и информирования населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций

992 03 10 11 1 01 00000 5,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера

992 03 10 11 1 01 10100 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 03 10 11 1 01 10100 200 5,0

Н ац и о н а л ь н а я  эк он ом и к а 992 04 00 3  7 6 9 ,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 3 768,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  М и р ск о го  сел ь ск о го  п осел ен и я  
К ав к а зск о го  рай она « К о м п л ек сн о е  и у с т о й ч и в о е  разв и ти е  

М и р ск о го  сел ь ск ого  п о сел ен и я  К а в к а зск о г о  рай он а  в сф ер е  

стр о и тел ь ств а ^ р р х и тек ту р ы , д о р о ж н о г о  х о зя й ст в а  и ж и л и щ н о -  
к ом м у н а л ь н о го  х о зя й ст в а »

992 04 09 02  0  0 0  0 0 0 0 0 3  7 6 8 ,0

Подпрограмма "Повышение безопасности дорож ного движения в 
Мирском сельском поселении Кавказского района"

992 04 09 02 2 00 00000 3 768,0

Организация комплекса мероприятий по обеспечению безопасности 
дорожного движения и выполнение работ по ремонту и содержанию 
дорожного полотна автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, включенных в реестр имущества администрации 
Мирского сельского поселения Кавказского района

992 04 09 02 2 01 00000 3 768,0

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования 992 04 09 02 2 01 10300 3 768,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 04 09 02 2 01 10300 200 3 768,0

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 1,6
М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а М и р с к о г о  сел ь ск о е  п осел ен и е  
К ав к а зск о го  р ай она « П о д дер ж к а  и р а зв и т и е  м а л о го  и ср едн его  

п р ед п р и н и м а тел ь ст в а  в М и р ск о м  с ел ь ск о м  п о сел ен и и  К а в к азск ого  

р а й он а»

992 04 12 09  0 0 0  0 0 0 0 0 1,6

Отдельные мероприятия муниципальной программы Мирского 
сельского поселения Кавказского района "Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском 
поселении Кавказского района»

992 04 12 09  1 0 0  0 0 0 0 0 1,6

Мероприятия в области поддержки малого и среднего 
предпринимательства 992 04 12 09 1 01 00000 1,6

Изготовление и распространение информационных, методических, 
нормативных, справочных материалов, брошюр по вопросам развития 
малого и среднего предпринимательства

992 04 12 09 1 01 11460 1,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 04 12 09 1 01 11460 200 1,6

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й ст в о 992 05 00 46  0 7 0 ,4
Коммунальное хозяйство 992 05 02 /  042,7
М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а М и р с к о г о  сел ь ск о го  п осел ен и я  

К а в к азск ого  рай она « К о м п л ек сн о е  и у с т о й ч и в о е  р а зв и ти е  

М и р ск о го  сел ь ск ого  п о сел ен и я  К а в к а зск о г о  рай он а  в сф ер е  

стр о и т ел ь ст в а , а р х и т ек ту р ы , д о р о ж н о г о  х о зя й ст в а  и ж и л и щ н о -  

к ом м у н а л ь н о го  х о зя й ст в а »

992 05 02 02  0 0 0  0 0 0 0 0 8 5 0 ,0

Подпрограмма «Организация водоснабж ения на территории 
Мирского сельского поселения Кавказского района»

992 05 02 02 3 00 00000 850,0

Проведение комплекса мероприятий по ремонту объектов 
водоснабжения на территории поселения 992 05 02 02 3 01 00000 850,0

Мероприятия по предоставлению субсидий муниципальному 
унитарному предприятию Мирского сельского поселения, 
осуществляющему снабжение населения поселения водой

992 05 02 02 3 01 10760 850,0

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 02 3 01 10760 800 850,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а М и р ск о го  с ел ь ск о е  п осел ен и е  

К ав к азск ого  рай он а " Р а зв и ти е  т о п л и в н о -эн е р ге т и ч ес к о го  

к ом п л ек са"
992 05 02 10 0  00  0 0 0 0 0 192 ,7



Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Подпрограмма «Газификация Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

992 05 02 10 1 00 00000 192,7

Расширение газовых сетей и систем газоснабжения для создания 
основы по 100% газификации поселения природным газом, улучшение 
качества жизни населения Мирского сельского поселения Кавказского 
района

992 05 02 10 1 01 00000 192,7

Газификация населенных пунктов 992 05 02 10 1 01 10530 192,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 05 02 10 1 01 10530 200 192,7

Благоустройство 992 05 03 40 560,7
М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а М и р ск о г о  сел ь ск о го  п осел ен и я  
К ав к азск ого  рай он а « Б л а го у с т р о й ст в о  тер р и то р и и  М и р ск ого  
сел ь ск ого  поселен и я  К а в к а зск о го  р а й о н а »

992 05 03 03  0 0 0  0 0 0 0 0 5 8 7 ,5

Отдельные мероприятия муниципальной программы Мирского 
сельского поселения Кавказского района «Благоустройство 
территории Мирского сельского поселения Кавказского района»

992 05 03 03 1 00 00000 587,5

Организация уличного освещения населенных пунктов 992 05 03 03 1 01 00000 570,0

Уличное освещщ[ие 992 05 03 03 1 01 10290 570,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 05 03 03 1 01 10290 200 570,0

Прочее благоустройство 992 05 03 03 1 Об 00000 17,5

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 992 05 03 03 1 06 10400 17,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 05 03 03 1 06 10400 200 17,5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а « Ф о р м и р о в а н и е  со в р ем ен н о й  
гор одск ой  среды  на тер р и то р и и  М и р с к о г о  сел ь ск о го  п осел ен и я  
К а в к азск ого  р ай он а»

992 05 03 12 0 00  0 0 0 0 0 39  9 7 3 ,2

Отдельные мероприятия муниципальной программы Мирского 
сельского поселения Кавказского района «Формирование современной 
городской среды на территории Мирского сельского поселения 
Кавказского района»

992 05 03 12 1 00 00000 39 973,2

Федеральный проект "Формирование современной городской среды" 992 05 03 12 1 F2 00000 39 693,7

Реализация программы "Формирование современной городской среды" 992 05 03 12 1 F2 55550 39 693,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 12 1 F2 55550 200 39 693,7

Благоустройство территории общего пользования 992 05 03 12 1 01 00000 2 7 9 ,5

Мероприятия по обустройство парковой зоны 992 05 03 12 1 01 10420 279,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 12 1 01 10420 200 279,5

Д р у ги е  вопр осы  в обл асти  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  хозя й ств а 992 05 05 4 4 6 7 ,0

О б есп еч ен и е  д ея тел ь н о ст и  х о зя й ст в ен н о -эк сп л у а т а ц и о н н о й  
сл уж бы  М и р ск ого  сел ь ск о го  п о сел ен и я  К а в к а зск о го  района

992 05 05 76  0 00  0 0 0 0 0 4 4 6 7 ,0

Мероприятия по благоустройству и озеленению мест общего 
пользования 992 05 05 76 3 00 00000 4 467,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 05 05 76 3 00 00590 4 467,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 05 05 76 3 00 00590 600 4 467,0

О б р азов ан и е 992 07 00 160,4
Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 160,4
М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а М и р ск о г о  сел ь ск о е  п осел ен и е  
К ав к азск ого  рай она « М о л о д еж ь  М и р ск о го  сел ь ск о го  п осел ен и я  

К а в к азск ого  рай она»
992 07 07 04  0  00  0 0000 160,4

Отдельные мероприятия муниципальной целевой программы 
Мирского сельское поселение Кавказского района «Молодежь 
Мирского сельского поселения Кавказского района»

992 07 07 04 1 00 00000 10,0

Проведение мероприятий в сфере молодеж ной политики на 
территории Мирского сельского поселения 992 07 07 04 1 01 00000 10,0



Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Проведение мероприятий в области молодежной политики 992 07 07 04 1 01 10230 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 07 07 04 1 01 10230 200 10,0

Осуществление полномочий по работе с детьми и молодеж ью в 
поселении 992 07 07 04 1 03 00000 150,4

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 992 07 07 04 1 03 20090 150,4

Иные межбюджетные трансферты 992 07 07 04 1 03 20090 500 150,4

К у л ь т у р а  и к и н ем атогр аф и я 992 08 00 8 5 5 9 ,0
Культура 992 08 01 8 559,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а М и р ск о г о  с ел ь ск о е  п о сел ен и е  
К ав к а зск о го  рай она « Р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  М и р ск о го  сел ь ск о го  
п осел ен и я  К ав к азск ого  рай он а»

992 08 01 05  0 00  0 0 0 0 0 8 5 2 9 ,0

Отдельные мероприятия муниципальной целевой программы 
Мирского сельское поселение Кавказского района «Развитие 
культуры Мирского сельского поселения Кавказского района»

92 08 01 05 1 00 00000 8 529,0

Организация библиотечного обслуживания населения 992 08 01 05 1 01 00000 1 875,9

Осуществление полномочий по комплектованию книжных фондов 
библиотек поселений, переданные из сельского поселения 
муниципального образования Кавказский район

992 08 01 05 1 01 20050 3,2

Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 05 1 01 20050 500 3,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 05 1 01 00590 1 800,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 08 01 05 1 01 00590 100 1 575,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 08 01 05 1 01 00590 200 225,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения работникам государственных и муниципальных 
учреждений, проживающим и работающим в сельской местности

992 08 01 05 1 01 11390 2,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 08 01 05 1 01 11390 100 2,0

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения значимых 
вопросов местного значения 992 08 01 05 1 01 62980 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 08 01 05 1 01 62980 200 70,0

Создание условий для организации досуга и культуры 992 08 01 05 1 02 00000 6 653,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 05 1 02 00590 6 158,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 02 00590 600 6 158,1

Осуществление капитального ремонта 992 08 01 05 1 02 09020 160,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 02 09020 600 160,0

Поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности 992 08 01 05 1 02 09110 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 02 09110 600 5,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения работникам государственных и муниципальных 
учреждений, проживающим и работающим в сельской местности

992 08 01 05 1 02 11390 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 02 11390 600 30,0

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения значимых 
вопросов местного значения 992 08 01 05 1 02 62980 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 02 62980 600 300,0

Муниципальная программа Мирского сельское поселение 
Кавказского района «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности»

992 08 01 11 0 00 00000 30,0



Наименование расходов Адм РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности Мирского 
сельского поселения Кавказского района» 992 08 01 11 2 00 00000 30,0

Реализация мероприятий по совершенствованию противопожарной 
защиты учреждений культуры, администрации Мирского сельского 
поселения путем внедрения современных систем комплексной 
безопасности, направленных на предотвращения возникновения 
пожаров, гибели людей, причинения материального ущ ерба на 
социально-значимых объектах

992 08 01 11 201 00000 30,0

Мероприятия по пожарной безопасности 992 08 01 11 2 01 10280 30,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 11 2 01 10280 600 30,0

С о ц и ал ь н ая  п ол и ти к а 992 10 00 72 ,0
Пенсионное обеспечение 992 10 01 72,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а М и р ск о го  сел ь ск о го  п осел ен и я  
К ав к азск ого  рай она « С о ц и а л ь н а я  п о д д ер ж к и  гр а ж д а н  М и р ск ого  
сел ь ск о го  п осел ен и я  К а в к а зск о го  р а й о н а »

992 10 01 0 6  0 0 0  0 0 0 0 0 72 ,0

подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Мирского сельского поселения Кавказского 
района»

992 10 01 Об 1 00 00000 72,0

Дополнительной материальное обеспечение лиц, замещавших 
выборные муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в администрации Мирского сельского поселения

992 10 01 Об 1 01 00000 72,0

Решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 
24.П.2017г. № 162 "О дополнительном материальном обеспечении 
лиц, замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании Мирское 
сельское поселение Кавказского района, и муниципальной поддержке 
отдельных категорий руководящих работников"

992 10 01 06 1 01 40010 72,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 06 1 01 40010 300 72,0
Ф и зи ч еск а я  к ул ь тур а  и сп ор т 992 11 00 3 0 ,0
Физическая культура 992 11 01 30,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а М и р ск о го  сел ь ск о го  п осел ен и я  

К ав к азск ого  рай она « Р а зв и т и е  ф и зи ч еск о й  к у л ь т у р ы  и сп ор та  в 
М и р ск ом  сел ь ск ом  п осел ен и и  К а в к а зск о го  р а й о н а »

992 11 01 0 7  0  0 0  0 0 000 30 ,0

Отдельные мероприятия муниципальной целевой программы Мирского 
сельское поселение Кавказского района «Развитие физической 
культуры и спорта в Мирском сельском поселении Кавказского 
района»

992 11 01 0 7  1 00  0 0 0 0 0 3 0 ,0

Обеспечение условий для развития физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий

992 11 01 07 1 01 00000 30,0

Мероприятия в области спорта и физической культуры 992 11 01 07 1 01 10580 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 11 01 07 1 01 10580 200 30,0

О б сл у ж и в а н и е  го су д а р ств ен н о го  и м у н и ц и п а л ь н о го  до л га 992 13 00 3 ,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 902 13 01

Управление муниципальными финансами 992 13 01 75 0 00 00000 3,0
Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми 
активами муниципального образования Мирское сельское поселение 
Кавказского района

992 13 01 75 2 00 00000 3,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 75 2 00 10150 3,0
Обслуживание муниципального долга 992-- 01 75 2 00 10150 700 3,0
В сего расходов * 2*"

н 2 j  f f -
/> 67  6 8 8 ,3

Глава Мирского сельского поселения 

Кавказского района
Y.

С О.В.Бондарева


